Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020 Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89F05CE30AB95619BC234307FC63E3C0

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETOS SUPLEMENTAR Nº 21/2020

• DECRETO EXCESSO ARRECADAÇÃO Nº 22/2020

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89F05CE30AB95619BC234307FC63E3C0

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

de21 02 de novembro 2020

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

O Prefeito Municipal de Uibai

Seiscentos e cinquenta e oito mil e cem reais

R$ 658.100,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Seiscentos e cinquenta e oito mil e cem reais

R$ 658.100,00

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00

Recursos Ordinários0000000 15.000,00

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E

PLANEJAMENTO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Recursos Ordinários0000000 20.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 56.500,00

Obrigações Patronais3190.13.00

Recursos Ordinários0000000 15.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 16.300,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

1034 Construção de Unidade de Atenção Especializada em Saúde

Obras e Instalações4490.51.00

Transferências de Convênios - Saúde0000023 92.600,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diárias - Civil3390.14.00

Saúde - 15%0000002 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Saúde - 15%0000002 36.300,00

Saúde - 15%0000002 2.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Saúde - 15%0000002 23.700,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00

Saúde - 15%0000002 6.400,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A042BF29D4CE2B74A8FECB82DC6A2056

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Salário Educação0000004 1.100,00

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00

Salário Educação0000004 11.000,00

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Educação - 25%0000001 127.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Educação - 25%0000001 1.500,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

Financeira Recursos Minerais
0000042 2.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Recursos Ordinários0000000 6.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 65.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 29.800,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 5.500,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 7.400,00

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 20.100,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Recursos Ordinários0000000 1.300,00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Recursos Ordinários0000000 67.000,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 700,00

Material de Consumo3390.30.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 10.000,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Recursos Ordinários0000000 7.000,00

02.08.01 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

2156 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE COMUNICAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00

Recursos Ordinários0000000 6.100,00

658.100,00Total...................

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A042BF29D4CE2B74A8FECB82DC6A2056

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO02.02.01

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00

Recursos Ordinários0000000 60.000,00

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

Reserva de Contingência9999.99.99

Recursos Ordinários0000000 275.000,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00

Saúde - 15%0000002 164.800,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00

Educação - 25%0000001 50.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Educação - 25%0000001 45.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 20.000,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.04.02

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00

Salário Educação0000004 11.000,00

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00

Educação - 25%0000001 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Educação - 25%0000001 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00

Educação - 25%0000001 2.000,00

FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.04

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

FCBA 0000010 1.600,00

SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE02.06.01

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA IGUALDADE

Diárias - Civil3390.14.00

Recursos Ordinários0000000 2.000,00

Material de Consumo3390.30.00

Recursos Ordinários0000000 5.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 700,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 1.000,00

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A042BF29D4CE2B74A8FECB82DC6A2056

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 1.000,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 2.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 1.000,00

PREFEITO

504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

Transferências de Recursos do FNAS0000029 1.000,00

202002 de novembro

Transferências de Recursos do FNAS0000029 1.000,00

658.100,00Total...................

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A042BF29D4CE2B74A8FECB82DC6A2056

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 01074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Pr,df/eito

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBM
Gabinete do Prefeito
CNPJ : 14.140.701/0001-30

40'

ba

Decreto Financeiro por Excesso de Arrecadação N° 22, de 02 de novembro de 2020

Abre no âmbito do Poder Executivo, Crédito Suplementar no valor
de R$ 200.400,00 (Duzentos mil e quatrocentos reais) com
recursos oriundos de Excesso de Arrecadação, na forma que
indica e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Uibai, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e de acordo o disposto nas Lei 4.320/64, Lei 101/2000 e Lei Municipal n° 388/2019,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto ao Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o Crédito
Suplementar no valor de R$ 200.400,00 (Duzentos mil e quatrocentos reais), cujo crédito é
destinado ao reforço das dotações abaixo:

ADIÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.02 — Fundo Municipal de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO
DE DESPESA

FONTE VALOR

2030 — Des. e Manut. Do Progr.
Saúde da Família 3390.39 14— Transf. Do SUS 12.100,00
2055 — Manut. Das Açoes da
Atenção Básica 3390.36 14 — Transf. Do SUS 3.800,00
2055 — Manut. Das Açoes da
Atenção Básica 3390.39 14 —Transf. Do SUS 500,00
2083 — Manut. Das Ações de
Agentes Comunit. De Saúde 3190.11 14 — Transf. Do SUS 24.000,00
2108 — Manut. Das Ações de
Vigilância Epidemiológicas 3390.30 14 — Transf. Do SUS 160,000,00
VALOR TOTAL 200.400,00

Art.2° - O valor de 200.400,00 (Duzentos mil e quatrocentos reais), do Crédito de que trata o

artigo 10  deste decreto, decorrerão do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO apurado na seguinte Fonte

de Recurso: 14 — Transferência de Recursos do SUS.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do P eito,MIT 'ci.: 	o.', Bahia, em 02 de novembro de 2020.

i"Tir

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89F05CE30AB95619BC234307FC63E3C0

		2020-12-17T13:57:27-0300